РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22»апреля 2025 года                                                                              № 427
 г. Петухово

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для
собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о
выборе способа управления многоквартирным домом и для определения временной

управляющей организации

             В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом Российской  Федерации  от  06.10.2003  г.  №  131–ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г.  № 491 «Об утверждении Правил
содержания  общего  имущества  в  многоквартирном  доме  и  Правил  изменения  размера
платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по
управлению,  содержанию  и  ремонту  общего  имущества  в  многоквартирном  доме
ненадлежащего  качества  и  (или)  с  перерывами,  превышающими  установленную
продолжительность»,  от  03.04.2013 г.  № 290 «О минимальном перечне  услуг  и  работ,
необходимых  для  обеспечения  надлежащего  содержания  общего  имущества  в
многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», от 15.05.2013 г.  № 416 «О
порядке  осуществления  деятельности  по  управлению  многоквартирными  домами»,
Постановлением  Администрации  Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области  от  28.10.2024 г.  № 901 «Об утверждении Положения  о порядке  установления
размера  платы  за  содержание  жилого  помещения  в  многоквартирном  доме»,
Постановлением  Администрации  Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области  от  08.04.2025  г.  №  338а  «О  расчете  размера  платы  за  содержание  жилого
помещения для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли
решение  о  выборе  способа  управления  многоквартирным  домом  и  для  определения
временной управляющей организации», протоколом заседания комиссии об установлении
размера  платы  за  содержание  жилого  помещения  для  собственников  помещений  в
многоквартирном  доме,  которые  не  приняли  решение  о  выборе  способа  управления
многоквартирным  домом  и  для  определения  временной  управляющей  организации  от
10.04.2025  г.,  Уставом  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области
Администрация Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=2CD586CDF42FB82566C7E757236F1BF23263D1E1353B1D04ED0F1511CBR159F

             1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников
помещений  в  многоквартирном  доме,  которые не  приняли  решение  о  выборе  способа
управления  многоквартирным  домом  и  для  определения  временной  управляющей
организации согласно приложения к настоящему постановлению.
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя
Главы Петуховского муниципального округа по ЖКХ и строительству.
           3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
           4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Петуховского муниципального округа                                                     А.В.Волков

Приложение к постановлению
Администрации Петуховского муниципального округа
 от «22»апреля2025г.  № 427
«Об установлении размера платы за содержание жилого
помещения  для собственников помещений в
многоквартирном доме, которые не приняли решение о
выборе способа управления многоквартирным домом и для
определения временной управляющей организации»

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов

№
п/
п

Адрес многоквартирного дома Размер платы за содержание
жилого помещения, в расчете за

1 кв. м занимаемой общей
площади жилого помещения

рублей/месяц

1. Курганская область, район Петуховский, г.
Петухово, п. КМП, д. 3

18,94

2. Курганская область, район Петуховский,
ст. Горбуново, ул. Центральная, д. 1

24,41

3. Курганская область, район Петуховский, с.
Пашково, ул. Школьная, д. 9 25,56

4. Курганская область, район Петуховский, с.
Пашково, ул. Школьная, д.11 25,56

5. Курганская область, район Петуховский, с.
Октябрьское, пер. Центральный, д.1

25,67

6. Курганская область, район Петуховский, г.
Петухово, ул. Строительная, д. 3А

22,15

7. Курганская область, район Петуховский, г.
Петухово, ул. Строительная, д. 3Б

22,15

8. Курганская область, район Петуховский, г.
Петухово, ул. Юбилейная, д. 2А

20,7

9. Курганская область, район Петуховский, г.
Петухово, ул. Юбилейная, д. 2Б

20,7

10. Курганская область, район Петуховский, г.
Петухово, ул. Юбилейная, д. 4 корпус 1

21,65

11. Курганская область, район Петуховский, г.
Петухово, ул. Юбилейная, д. 4 корпус 2

21,65